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SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 31 DE AGOSTO DEL 2018

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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$436,180,147.87

$5,235,523.38

$14,877,692.72

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$456,293,363.97

$26,215,805.43

$20,678,335.67

$2,060,374,873.46

$225,735,893.18

$51,778,680.89

-$72,628,982.16

$0.00

$0.00

$0.00

$2,312,154,606.47

$2,768,447,970.44

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$522,806,948.90

$11,244,626.14

$89,262,976.46

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$623,314,551.50

$10,012,064.80

$0.00

$1,966,609,942.15

$193,398,074.02

$6,024,665.78

-$46,732,216.15

$0.00

$0.00

$0.00

$2,129,312,530.60

$2,752,627,082.10

$60,384,787.67

$0.00

$7,818,180.00

$0.00

$0.00

$0.00

$70,193,605.27

$747,780.11

$139,144,353.05

$0.00

$0.00

$54,727,280.00

$0.00

$0.00

$0.00

$54,727,280.00

$193,871,633.05

$1,160,792.51

$611,133,278.67

$0.00

$277,246,722.30

$1,682,048,231.21

$2,987,312.70

$0.00

$0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 
Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 

$18,318,513.02

$0.00

$7,818,180.00

$0.00

$0.00

$0.00

$46,341,269.63

$1,075,509.41

$73,553,472.06

$0.00

$0.00

$62,545,460.00

$0.00

$0.00

$2,155,800.07

$64,701,260.07

$138,254,732.13

$1,160,792.51

$204,825,671.76

$0.00

$462,592,306.46

$1,945,793,579.24

$0.00

$0.00

$0.00

2018 2017 2018 2017
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$0.00

$0.00

$2,574,576,337.39

$2,768,447,970.44

Hacienda Pública / Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pública / Patromonio

Total de Pasivo  y Hacienda Pública / Patrimonio

$0.00

$0.00

$2,614,372,349.97

$2,752,627,082.10

2018 2017 2018 2017


